[bookmark: _GoBack]УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ХАРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  05.11.2020г.                                                                                               № 185
г. Харовск

О мониторинге
результатов обучения

	В целях обеспечения оценки качества муниципальной системы образования, анализа состояния образования и динамики изменений его результатов в 2020-2021 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ
1. Провести мониторинг результатов обучения в общеобразовательных организациях Харовского муниципального района по итогам I,II,III,IV четвертей 2020-2021 учебного года, по итогам учебного года.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. предоставить информацию о результатах обучения в соответствии с формой (прилагается) и аналитические справки по итогам мониторинга в установленные сроки:
- I четверть – до 7 ноября 2020 года (приложение 1- результаты успеваемости за четверть 2020-2021 учебного года, приложение 2 - список обучающихся, не успевающих по итогам обучения за четверть 2020-2021 учебного года, приложение 3 - список обучающихся, пропускавших без уважительных причин занятия в школе за четверть 2020-2021 учебного года);
- II четверть (I полугодие - для 10-11 классов) - до 15 января 2021 года (приложение 1- результаты успеваемости за четверть 2020-2021 учебного года, приложение 2 - список обучающихся, не успевающих по итогам обучения за четверть 2020-2021 учебного года, приложение 3 - список обучающихся, пропускавших без уважительных причин занятия в школе за четверть 2020-2021 учебного года);
- III четверть – до 15 апреля 2021 года (приложение 1- результаты успеваемости за четверть 2020-2021 учебного года, приложение 2- список обучающихся, не успевающих по итогам обучения за четверть 2020-2021 учебного года, приложение 3- список обучающихся, пропускавших без уважительных причин занятия в школе за четверть 2020-2021 учебного года);
- IV четверть, за учебный год (II полугодие - для 10-11 классов)– до 15 июня 2021 года (приложение 2- список обучающихся, не успевающих по итогам обучения за четверть 2020-2021 учебного года, приложение 3- список обучающихся, пропускавших без уважительных причин занятия в школе за четверть 2020-2021 учебного года, приложение 4 – сравнительный анализ качества, приложение 5 – результаты успеваемости за 2020-2021 учебный год).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста по общему образованию Воробьёву Я.А.

[image: Scan20201009080802_1]
Начальник Управления образования                                                О.Н. Петрова
image1.jpeg
Lot